
DETERMINAZIONE
n. 503 del 18/12/2023

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA AICCRE A SEGUITO DI RECESSO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

-  con Delibera di  Consiglio  Comunale  n.  6  del  27.03.23  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  è  stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025 e relativi allegati;

-  con Delibera di  Consiglio Comunale n. 17 del 03.04.23 dichiarata immediatamente eseguibile,  è stato 
approvato  il  Bilancio  di  Previsione Finanziario  2023 -  2025 e  relativi  allegati  e  in  data  27.11.2023 con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 dichiarata immediatamente eseguibile sono state approvate le 
“Variazioni al Bilancio di Previsione 2023-2025 ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs 267/00”;

-  con Delibera di Giunta Comunale n.  33 del 26.04.2023 dichiarata immediatamente eseguibile,  è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2023-2025 - assegnazione risorse”, affidando ai 
dirigenti  le  risorse finanziarie  di  entrata da acquisire  e di  spesa da impegnare in  attuazione delle  linee 
generali di indirizzo impartite dall’amministrazione per assicurare la gestione dei servizi dell’ente e in data 
27.11.2023 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 dichiarata immediatamente eseguibile sono state  
approvate le “Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025;

- con Delibera di Giunta Comunale n 36 del 03/05/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023-2025 e relativi allegati;

-  con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  4  del  27/11/2023  è  stato  approvato  il  Regolamento  per 
l’assegnazione dell’alloggio in locazione, posto preso la struttura CRA denominata “Casa Generosa” con il  
quale vengono definiti criteri e modalità per la formazione della graduatoria valida per l’assegnazione di tale 
alloggio;

- con Decreto del Sindaco, n. 30 del 19.12.2022 è stato assegnato l’incarico di Posizione Organizzativa ai 
sensi degli articoli 13 e ss. del CCNL 21.05.2018, alla Dr.ssa Barbi Monica, incaricata della Responsabilità del 
Settore AAGG, Servizi Demografici, Sociali, Sanità, Segreteria e Protocollo, con tutti i poteri dell’art. 107 del  
D.lgs. 267/2000, sino al 31.12.2023;

Preso atto che con Delibera di Giunta n. 67 del 26/07/2022 il Comune di Vigarano Mainarda ha provveduto a  
recedere  da’’Associazione Italiana AICCRE;

Preso  atto  che  in  data  18/12/2023  con  ns.  prot.  18989  AICCRE  ha  trasmesso  accertamento  di  quota 
associativa pregressa residua da corrispondere pari ad euro 298,78;

Vista la necessità di corrispondere la suddetta quota;

Attestatala  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  conseguente  all’adozione  del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Determ. n. 503 del 18/12/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DETERMINA
1.  Di  impegnare  la  somma  di  Euro  298,78  alla  missione  1,  programma  07,   Capitolo  360  spese  di  
manutenzione e funzionamento dell’ufficio anagrafe;
2.   Di corrispondere la somma complessiva di Euro 298,78 quale quota associativa pregressa residua ad 
AICCRE tramite bonifico bancario come da coordinate conservate agli atti

Di  attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del  
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

-

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 503 del 18/12/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



SETTORE AFFARI GENERALI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI E CIMITERIALI - 
SERV. ALLA PERSONA 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vigarano Mainarda, 18/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile del Procedimento
(BARBI MONICA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



SETTORE FINANZE E BILANCIO

Determina N. 503 del 18/12/2023

Unità Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI E 
CIMITERIALI - SERV. ALLA PERSONA 

Oggetto:   IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA AICCRE A SEGUITO DI RECESSO.

 . 

Impegno nr. 485/2023 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’  art.  151 del  Decreto legislativo n. 267 del  18 agosto 2000,  si  appone il  visto  di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Vigarano Mainarda, 18/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


